
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 36/2022 - Processo nº 21420/2022

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando Prestação do serviço de recarga de extintores e teste hidrostático, para atender as
Unidades Escolares Urbanas e Rurais e Subunidades vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, tendo sido o
procedimento declarado por FRACASSADO.

Corumbá, 06 de fevereiro de 2022.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 01/2023 - PE 123/2022     

Processo: 22279/2022.

Partes: Sra. Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde e as empresas abaixo descritas.

Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com a descrição detalhada dos objetos e quantidade
estimadas.

Valores Registrados: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP - CNPJ: 21.504.525/0001-34,
valor total dos itens 1, 22, 24, 27 e 28 de R$24.875,00; F V P COELHO - CNPJ: 26.294.192/0001-80, valor total dos itens
10 e 11 de R$2.638,50; MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL - CNPJ: 43.352.606/0001-07,
valor total dos itens 15, 16, 17 e 20 de R$2.568,00; DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - CNPJ: 44.223.526/0001-06, valor
total dos itens 3 e 4 de R$12.133,20; DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E - CNPJ:
11.776.334/0001-78, valor total dos itens 2, 7, 14 e 21 de R$13.880,00; PROGRAD COMERCIAL MEDICA LTDA - CNPJ:
80.330.046/0001-08, valor total dos itens 25 e 26 de R$33.450,00; DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS - CNPJ: 29.084.363/0001-34, valor total dos itens 5, 9, 12 e 23 de R$46.957,00.

Data da Assinatura: 24/01/2023.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde e as empresas acima mencionadas, por seus
respectivos representantes legais.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a
Homologação do Pregão Eletrônico nº 55/2022, processo nº 4485/2022, tendo como objeto Aquisição de medicamento
Nintedanibe 150 mg em cápsulas, para suprir o período de 6 meses em atendimento aos autos de agravo de instrumento nº
1413226-48.2021.8.12.0000 - Ronaldo Rodrigues, em conformidade com a descrição detalhada do objeto e quantidade
estimada. Empresas vencedoras: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 16.699.864/0001-83, valor total para o
item 1 de R$ 76.478,40;

Data da assinatura 06/02/2023.

Corumbá, 07/02/2023.

ASS. BEATRIZ SILVA ASSAD - Secretária Municipal de Saúde

Extrato do Primeiro   Termo Aditivo ao Contrato Emergencial  nº 11/2022 de Contratação Locação de Equipamentos de
Informática e Softwares.

Partes: Município de Corumbá através da  Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e empresa H2L Equipamentos e
Sistemas Ltda.

Cláusula Primeira: O objeto do presente  aditivo contratual é a supressão do montante de R$ 21.170,87(Vinte e Um Mil,
Cento e Setenta Reais e Oitenta e Sete Centavos), correspondente a 3,73%(três virgula setenta e três por cento)do valor
do total do Contrato Administrativo Emergencial nº 11/2022, com base  na manifestação técnica e análise  jurídica
constante no Processo nº 34.669/2022, passando o contrato a ter o novo valor de R$546.688,06(quinhentos e quarenta e
seis mil seiscentos e oitenta e oito reais e seis centavos).



Clausula Segunda - As partes ora contratantes ratificam em todos os seus termos, as demais clausulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente termo aditivo contratual tem por base  Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 27/01/2.023

Assinam: Sr. Eduardo Aguilar Iunes - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a H2L Equipamentos e Sistemas
Ltda.

Termo de Retificação de Publicação

Retifica-se por incorreção o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2023 - P.E. 129/2022

Retifica-se a Publicação do Diário Oficial do Município Edição nº 2.580 de 23/01/2023 Pág. 2 e 3 e Diário Oficial do Estado
nº 11.056 de 24/01/2023 Pág. 207.

Onde se lê: Processo: 33001/2022.             

Leia-se: Processo: 33001/2021.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, Decreto Municipal nº 2.298/2020 subsidiariamente pela
Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Licitação: Pregão Eletrônico nº 10/2023 - Processo nº 35.178/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes terrestres de pessoas e materiais, ida e volta,
com fornecimento de estadia, deslocamento da equipe na região, alimentação e água, tenda piramidal 3x3 para atender a
continuidade do Programa Social Povo das Águas na região do Taquari, em consonância com a Lei municipal nº2.263, de
24 de agosto de 2012.

Recebimento das propostas: do dia 08/02/2023, às 07h00, ao dia 17/02/2023, às 07h00.

Abertura das Propostas: 17/02/2023 às 09:30h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação-Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS, 07 de fevereiro de 2023.

(o) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendência de Compras e Licitação

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, Decreto n° 2.298/2020, subsidiariamente pela Lei
Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 11/2023 - Processo nº 33.407/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de preparo e distribuição da alimentação escolar
com fornecimento de insumos, utensílios e mão de obra, a fim de atender o programa de alimentação escolar nos Centros
Municipais de Educação Infantil (CEMEI’s - regular e integral).

Recebimento das propostas: 09/02/2023, às 07h00 ao dia 20/02/2023, às 07h00.

Abertura das Propostas: às 09:30 horas do dia 20 de fevereiro de 2023 (horário de Brasília).

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia  https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 07 de fevereiro de 2023.



Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 07/2023  - Processo nº 19032/2022

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica o
Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos e material
personalizado para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá

Empresas vencedoras valor total: R$800.777,39 (oitocentos mil e setecentos e setenta e sete reais e trinta e nove
centavos): INDÚSTRIA DE CARIMBOS 2001 LTDA - ME (77036481000110) com os lotes: 16 e 17 no valor total de
R$17.291,35 (dezessete mil e duzentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos). REZENDE & DINIZ NETO LTDA
(02001655000100) com os lotes: 1, 2, 8 e 13 no valor total de R$69.019,56 (sessenta e nove mil e dezenove reais e
cinquenta e seis centavos). RB GRAFICA DIGITAL EIRELI (16951665000110) com os lotes: 9, 10, 11, 14 e 15 no valor
total de R$377.864,38 (trezentos e setenta e sete mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos). COM
GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA (00758020000126) com o lote: 4 no valor total de R$2.348,06 (dois mil e trezentos e
quarenta e oito reais e seis centavos). SET COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI (15193276000100) com os lotes: 5, 6 e
18 no valor total de R$287.087,04 (duzentos e oitenta e sete mil e oitenta e sete reais e quatro centavos). L .F. DE SOUZA
EIRELI (08433376000100) com os lotes: 3, 7 e 12 no valor total de R$47.167,00 (quarenta e sete mil e cento e sessenta e
sete reais).

CORUMBÁ - MS, 07 de fevereiro de 2023

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público a
Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 134/2022, processo Nº 29228/2022, tendo como objeto Registro de
Preço para aquisição de Carga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, nos botijões P13 e P 45, a fim de atender a demanda
das Unidades da Rede Municipal de Ensino (REME). Empresa vencedora: FARID A. H. M. MUSTAFÁ - CNPJ:
02.984.590/0001-60, valor total dos itens 1 e 2 de R$454.680,00.

Data da assinatura 23/12/2022.

Corumbá 06 de fevereiro de 2022

ASS. Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 132/2022  - Processo nº 13805/2022

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica Contratação de empresa
especializada na confecção de prótese dentária (total e parcial) para atender o Centro de Especialidades Odontológicas -
CEO, da Secretaria Municipal de Saúde.  Empresa vencedora LUIZ CARLOS LEONEL (10854076000138) com os lotes: 1
e 2 no valor total de R$274.932,00 (duzentos e setenta e quatro mil e novecentos e trinta e dois reais).

Corumbá, 7 de fevereiro de 2023.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6dea6d2a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T23:21:41+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




